



石金科技

NEEQ: 833069

深圳市石金科技股份有限公司



年度报告摘要

2022

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李文红、主管会计工作负责人蔡日升及会计机构负责人蔡日升保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	蔡日升
电话	0755-27565656
传真	0755-27565656
电子邮箱	yskj@goldstonelee.net
公司网址	http://www.goldstonelee.com
联系地址	深圳市宝安区燕罗街道塘下涌社区安润路 2 号 101,201,301
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	680,573,477.83	569,886,135.60	19.42%
归属于挂牌公司股东的净资产	460,133,560.50	442,107,936.22	4.08%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.49	5.27	4.17%
资产负债率%（母公司）	21.54%	15.94%	-
资产负债率%（合并） （自行添行）	31.33%	21.42%	-
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	181,532,634.09	153,051,848.33	18.61%
归属于挂牌公司股东的净利润	18,025,624.28	3,511,700.16	413.30%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	12,762,492.57	267,620.95	-
经营活动产生的现金流量净额	-78,561,954.93	-27,640,747.76	-184.23%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	4.00%	1.55%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	2.83%	0.12%	-
基本每股收益（元/股）	0.22	0.05	340.00%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	63,512,663	75.75%	1,644,365	65,157,028	77.72%
	其中：控股股东、实际控制人	5,531,000	6.60%	0	5,531,000	6.60%
	董事、监事、高管	5,911,272	7.05%	-109,745	5,801,527	6.92%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	20,327,336	24.25%	-1,644,365	18,682,971	22.28%
	其中：控股股东、实际控制人	16,593,000	19.79%	0	16,593,000	19.79%
	董事、监事、高管	18,594,000	22.18%	-1,193,092	17,400,908	20.75%
	核心员工					
总股本		83,839,999	-	0	83,839,999	-
普通股股东人数		314				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	李文红	22,124,000	0	22,124,000	26.38%	16,593,000	5,531,000
2	大连连城数控机器股份有限公司	17,666,666	0	17,666,666	21.07%	0	17,666,666
3	三亚兆恒私募基金	9,700,000	-3,625,623	6,074,377	7.24%	0	6,074,377

	管理合伙企业（有限合伙）—如东恒君股权投资基金合伙企业（有限合伙）						
4	代博	4,612,000	-688	4,611,312	5.50%	0	4,611,312
5	珠海沐恒股权投资合伙企业（有限合伙）	3,333,333	0	3,333,333	3.97%	0	3,333,333
6	石磊	2,079,999	21,000	2,100,999	2.50%	0	2,100,999
7	李馥湘	1,733,335	0	1,733,335	2.06%	0	1,733,335
8	倪宝根	1,053,080	535,483	1,588,563	1.89%	0	1,588,563
9	王博洋	1,577,185	-8,707	1,568,478	1.87%	0	1,568,478
10	杭州哲云私募基金管理有限公司—哲云普泰私募证券投资基金	0	1,392,355	1,392,355	1.66%	0	1,392,355
合计		63,879,598	-1,686,180	62,193,418	74.14%	16,593,000	45,600,418

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司控股股东、实际控制人李文红先生与股东李馥湘女士为夫妻关系、一致行动人关系；除此之外，公司前十名其他股东相互间无其他关系。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

前期会计差错更正

一、前期会计差错更正原因

1、采购实物返利跨期，公司在基本确定能够收到且返利金额可靠计量时，返利金额冲减存货采购成本（若存货已经售出，则冲减营业成本）；2、成本复算调整；3、采购及费用跨期调整；4、成本及期间费用重分类调整；5、收入调整；6、在建工程调整；7、所得税调整；8、盈余公积调整；9、应交税费重分类调整；10、无需支付的款项调整，详细内容请查看《[临时公告]石金科技:关于石金

科技前期会计差错更正的专项说明》。

二、前期会计差错更正对创新层公司的影响

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

截至进层启动日的 120 个交易日内，最近有成交的 60 个交易日的平均股票市值不低于 3 亿元；采取做市交易方式的，截至进层启动日做市商家数不少于 4 家；采取集合竞价交易方式的，前述 60 个交易日通过集合竞价交易方式实现的股票累计成交量不低于 100 万股；截至进层启动日的股本总额不少于 5000 万元。

三、前期会计差错对往各年数据影响

详细溯调整或重述情况请看本文“第三节第十条，会计数据追溯调整或重述情况”

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
其他流动资产	3,483,262.10	7,488,174.15	715,978.91	3,548,148.82
存货	65,884,438.40	67,495,023.47	42,007,552.68	44,155,775.69
应收账款	70,704,067.99	71,051,885.28	42,492,117.27	42,640,148.58
递延所得税资产	3,058,351.86	2,643,518.51	2,848,618.52	2,427,287.20
未分配利润	31,502,755.92	34,351,412.46	27,280,257.12	32,029,600.03
营业收入	152,755,425.84	153,051,848.33	106,508,240.47	106,663,526.89
营业成本	119,905,478.83	123,009,887.59	75,191,678.54	70,211,285.62
信用减值损失	-1,030,388.83	-1,073,708.60	370,995.82	363,204.69
所得税费用	439,803.88	595,779.87	360,865.33	782,196.65
财务费用	432,094.59	444,587.70	1,023,912.11	1,023,376.09
在建工程	30,985,778.00	31,021,240.71		
应交税费	2,913,205.99	722,064.93		
其他流动负债	24,199,971.09	28,289,985.09		
盈余公积	4,884,067.33	4,884,793.17		
少数股东权益	5,682,642.55	5,734,183.74		
销售费用	6,972,547.86	6,868,007.80		
管理费用	10,834,780.55	10,438,478.52		
研发费用	9,349,636.06	8,690,951.23		
营业外收入	27,873.42	88,441.20		
营业外支出	481,080.60	487,569.50		
少数股东损益	-89,352.89	-37,811.70		

购买商品、接受劳务支付的现金	59,813,716.84	59,892,790.11		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	64,541,436.20	64,462,362.93		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

报告期内，子公司广州市近石贸易有限公司于 2021 年 7 月 22 日注销、东莞市凯鹏复合材料有限公司于 2022 年 6 月 21 日注销。报告期末，该子公司不再纳入合并范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用